
Generalforsamling 2023, Grenaa Svømmeklub
Dato: 29. marts 2023, 17-19
Sted: Grenaa Idrætscenter, lokale 4

Dagsorden ifølge vedtægter:

1. Valg af dirigent
2. Formanden aflægger beretning om klubbens virksomhed i det forløbne år
3. Kassereren aflægger det reviderede regnskab for det forløbne regnskabsår til

godkendelse
4. Behandling af indkomne forslag
5. Valg af bestyrelsesmedlemmer
6. Valg af revisor
7. Fastsættelse af kontingent for 23-24
8. Eventuelt

Referat:
Pkt. 1
Generalforsamlingen vælger Ole Kronvald som dirigent.
Det konstateres, at der er indkaldt rettidigt til generalforsamlingen, samt at
generalforsamlingen er beslutningsdygtig, jf. klubbens vedtægter.

Pkt. 2
Formandens beretning for sæson 22/23:

Vel mødt til Generalforsamling i svømmeklubben. Det er med stor fornøjelse, at jeg på vegne
af bestyrelsen og klubben, kan få lov at berette lidt om året der er gået i vores skønne
svømmeklub.

Det har været en sæson, hvor vores svømmeskole koncept nu er ved at være en helt
integreret del af klubben. Det er tydeligt at mange af børnene af taget konceptet til sig. De er
helt med på opvisningsdage, klistermærker, svømmebøger - og ikke mindst slikposer.

Det er også tydeligt at mærke på trænerne, at det at have et fast koncept at træne ud fra er
et plus. Det er stadig arbejde i at få konceptet endnu bedre integreret - men vi er rigtig godt
på vej.

På motionssvømnings området kæmper vi lidt med at få tiltrukket medlemmer. Måske vi ikke
får gjort tydeligt nok opmærksom på holdene "derude". Der er i hvert fald plads til flere - og vi
kigger på om tilbuddet / konceptet skal ændres lidt til næste sæson.

Pensionist holdet er stadig rigtig godt besøgt - og i René har vi - og holdet - fået en virkelig
god og engageret træner. En kæmpe gevinst. Der er gang i den - både i det store bassin og i



varmtvands bassinet - hvor der kommer sved på panden når der laves vandgymnastik i stor
stil. René og holdet har også haft arrangeret en fællesspisning efter træning - en stor
succes. Så mon ikke det bliver gentaget i den nye sæson. Det håber vi i hvert fald.

På konkurrence fronten er der også sket store landvindinger i det forgangne år.

Klubben har deltaget i en lang række store stævner. Bl.a. Regionsmesterskaberne,
Landsmesterskaberne, Aalborg Cup, Aarhus Open og det traditionelle Midsommer Cup.

Vi havde 2 svømmere - Noah og Olivia - med på tur til Kiel med nogle af landets bedste
svømmere, hvor de deltog i et stort weekend stævne.

Derudover har vi også haft deltaget i flere nationale mesterskaber.

• Mai har deltaget i de Vestdanske Junior/Senior mesterskaber.
• Lui og Noah har deltaget i De Danske Årgangs mesterskaber på kortbane. Her vandt
Noah 2 guld medaljer og 2 sølvmedaljer.

• I april deltager Noah i De Vestdanske Årgangs mesterskaber - med gode
medaljemuligheder.

• Til sommer er Lui og Noah begge kvalificeret til De Danske Årgangsmesterskaber på
langbane - også med fine medaljemuligheder.

• Og Mai ligger lige på kanten til at kvalificere til sommerens Danske Junior/Senior
mesterskaber.

Derudover er der masser af boblere og talenter på vej - så ingen tvivl om at det fantastiske
arbejde der udføres af alle trænerne - helt fra børneholdene op og igennem rækkerne viser
at potentialet og talentet er derude.

Vi er nødt til at fremhæve Stefan - vores cheftræner for det utrættelig arbejde han ligger i
klubben og i svømmerne. Stefan har i denne sæson deltaget i og bestået Dansk
Svømmeunions Årgangstræner uddannelse. Det er en fornøjelse at være med til at levere
nogle rammer, hvor talent og hårdt arbejde belønnes. Både på svømmer og træner siden.

For lige at fremhæve udviklingen, kan det nævnes at:

• Henover de sidste par år er træningsmulighederne for Konkurrence svømmerne øget
fra 3 gange om ugen til nu 6 gange om ugen. Herunder fast lørdags svømning - og 2 gange
crossfit træning om ugen.

• Der blev afholdt træningslejr i efterårsferien - for andet år i træk. Og også denne
gang var det en bragene succes.

• Derudover har en yderst ihærdig og aktiv forældregruppe kæmpet indædt for at sikre
at svømmerne kan komme på endnu en træningslejr. Denne gang under varmere
himmelstrøg på Mallorca. Træningslejren finder sted i forbindelse med Påsken 2023 og hele



16 konkurrence svømmere tager afsted. Det giver svømmerne en unik mulighed for at få en
fantastisk fælles oplevelse - og ikke mindst få givet deres træning endnu et nøk. Vi er sikre
på, at det kan være med til at løfte hele holdet endnu mere.

Grenaa Svømmeklub er stadig en af de få klubber, som får del i Norddjurs kommunes
Elite/Talent pulje - i kraft af de fantastiske resultater der leveres.

Kort skal vi også lige nævne det gode sponsor samarbejde, der er en fortsættelse af de
aktiviteter, der blev sat i gang sidste år. Vi er yderst taknemmelig for de af byens
virksomheder, der har valgt at støtte svømmeklubben - enten i form af kolde kontanter eller
gode naturalier såsom morgenmad til hver lørdagstræning eller pizza til alle trænermøder.
Tusind tak !

Afslutningsvis skal der lyde en kæmpe anerkendelse til vores mange trænere og
hjælpetrænere. De yder en fantastisk indsats i det daglige.

MEN - vi må også erkende, at det er et punkt vi er udfordret på. Størstedelen af
hjælpetrænerne og en del af trænerne er selv aktive konkurrencesvømmere - og der bliver
trukket rigtig store veksler på dem.

Hvis vi som klub skal lykkedes med at fastholde det gode niveau - helt fra svømmeskolen og
op. Så er vi nødt til at sikre en bedre tilgang af nye trænere. Og meget gerne nogle voksne
(måske forældre) - der har lyst til at bruge et par timer om ugen, på at give byens børn og
unge en sikkerhed og tryghed for det at færdes i vand - og ikke mindst være med til at
motivere og opfordre dem der er glade for svømningen, til at se svømningen som den
fantastiske sport den er. Så vi kan blive ved med at levere resultater på allerhøjeste
nationale niveau. Ambitiøst - JA - muligt - BESTEMT - det starter med de små flyvefisk og
fortsætter hele vejen op igennem svømmeskolen til konkurrence afdelingen.

Vi har talentet både i vandet og på kanten til at kunne gøre det!

Og med disse lidt "vand"vittige ord, afsluttes formandens beretning for det forgangne år.

Formandens beretning drøftes og tages til efterretning.

Pkt. 3
Kasserer gennemgår regnskabet fra 2022.
Generalforsamlingen tager gennemgangen til efterretningen.

Pkt. 4
Ingen indkomne forslag

Pkt. 5



På valg:
Gitte Akselsen (ønsker genvalg), Kent Akselsen (ønsker genvalg), Jacob Filipowicz (ønsker
ikke genvalg).
Gitte og Kent genvælges. Derudover vælges Michael Bilde.
Der er pt. ingen valgt til posten som suppleant til bestyrelsen

Pkt. 6
Genvalg til revisor, Pia Oltmann

Pkt. 7
Generalforsamlingen drøfter og tager fastsættelse af kontingenter for sæson 23/24 til
efterretning:

Konkurrenceafdeling, opkræves halvårligt:
K1: 3000,-/år
K2: 2500,-/år
K3: 1500,-/år

De følgende kontingenter opkræves årligt:
Svømmeskole inkl. Delfin og AquaFun på Ydesvej 900,-/år
Svømmeskole på Vestre 650,-/år

Motion u/undervisning og Motion m/undervisning:
Nyt koncept: Lægges sammen til ét hold med mulighed for træning: 1250,-/år
Tilkøb lørdag?
Konceptet udvikles i april/maj 2023

Pensionist: 900,-/år

Følgende hold udgår i sæson 2023/24:
Master: Tidligere mastersvømmere træner som motionister. Der oprettes evt. særskilt
bane(r) til denne type motionister.
Mini-master: Udgår. Eventuelle svømmere træner sammen med K3

Kontingentstigninger skyldes flere forhold:
- Stigning i gebyr til Norddjurs kommune for brug af faciliteter
- Den daglige drift af klubben optager mere tid end bestyrelsen og øvrige

frivillige kræfter kan levere, samtidig med at bestyrelsen løbende tager
initiativer til at drive en klub i udvikling, der til stadighed er attraktiv at ved med
i, både som børnesvømmer/motionist og som konkurrencesvømmer.

Nedlæggelsen af de enkelte hold er begrundet i, at der i øjeblikket kommer flere
konkurrencesvømmere til, som følge af en øget indsats for at udvikle og fastholde
børnesvømmerne. Det giver pladsmangel i bassinet ved konkurrenceholdene, og
samtidig har vi i år haft færre motionister og dermed bedre plads dér.



Der var enighed på generalforsamlingen om, at klubben skal gøre en særlig
formidlingsindsats med at forklare de nye kontingenter.

Pkt. 7
Generalforsamlingen drøfter følgende under Eventuelt:

1. Forslag om at alle svømmere ved tilmelding får/køber en klub-hoodie.
2. Hjertestarter i hallen på Ydesvej: Vi drøfter, hvordan vi praktisk får afsluttet et

påbegyndt sponsorarbejde med at få opsat en hjertestarter i hallen. Meget forarbejde
er på plads, og umiddelbart efter generalforsamlingen sættes arbejdet i gang. Det er
et stort ønske at få hjertestarteren sat op, og der er gjort et flot sponsorarbejde - tak
for det!


